27

1532, octubre, 12.

Bartomeu Olives, pintor, poseedor de un huerto.

ARM. Prot. C-311, f. 13 v.

Nos Bartolomeus Oliva, pictor, et Francina, eius uxor, [...] promittimus [...] vobis domine Caterine, uxori relicte honorabilis Ioannis Ortolà quondam et vestris, quod quotiescumque damnum aliquod vobis evenerit causa et occasione arborum per me seminatorum in quodam horto per me empto, contiguo quibusdam domibus et horto vestris dicte domine Ortolane in quadam fonte per vos facta in horto vestro, illud damnum vobis exsolvare [...] et promitto non seminare in dicto meo horto ladoner ni figuera [...].

28

1538, marzo, 13.

Bartomeu Olives, pintor, establece una casa en la calle del Mar de la "Ciutat de Mallorques".

ARM. Prot. LI-96, ad diem.

Noverint universi quod nos, Bartolomeus Olives, pictor Maioricarum, et Francina eius uxor, gratis et scienter, damus, stabilimus et in emphiteusim perpetuam concedimus et tradimus vobis Guillermo Andreu, bombarderio Maioricarum, presenti et domine Apalonie uxori vestre, absenti ut presenti, et vestris, quasdam domos nostras, algurfam et botigiam situatas intus civitatem Maioricarum, in parrochia Sancte Crucis, in vico Maris, ante almudinum presentis civitatis, confrontatas, ex una parte, cum via publica, et, ex alia parte, cum domibus domine Ysabelis Aragonesa, et, ex alia parte, cum rieria presentis civitatis, et, ex alia parte, cum aliis domibus nostris [...]

Sub tamen tali pacto et conditione quod pro censu [...] detis [...] anno quolibet [...] in festo Santi Gregorii sex libras monete Maioricarum [...]

Actum est hoc, in civitate Maioricarum, die tredecima mensis martii, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo.

Signa nostrum Bartolomei Olives et Francine, stabilitorum. Signa nostrum Guillermi Andreu et Apalonie, coniugum acquisitorum predictorum, qui haec laudamus et concedimus.

Testes: Ioannotus Genovard, studens, et Franciscus Bartomeu, textor lini Maioricarum [...].

29

1546, abril, 18.

Bartomeu Olives, iluminador de cartas de navegar, contrae matrimonio y recibe la dote.

ARM. Prot. C-295, ff. 230-230v.

Ego Bartholomeus Olives, illuminator cartarum navegandi, sciens et attendens me contraxisse matrimonium vobiscum, domina Margarita, uxore mea, filia Benedicti Panadés, paratoris Maioricarum, et domine Caterine, coniugum, et dictus Benedictus Panadés, pater vester, constituisse in dotem et nomine dotis vestre promississe centum libras monete Maioricarum solvendas ad meas voluntates illasque, a dicto patre vestro, habuisse et recepisse omni modo voluntati et nullo vobis fecisse seu firmasse sponsalicium nostrum, ideo, volens bonam vobis agnoscere fidem, gratis etc., confiteor et recognosco habuisse et recepisse dictam dotem omnimode voluntati mee et facio vobis augmentum de quarta parte dicte dotis.

Et sic sunt, inter dotem et augmentum, centum et viginti quinque libre quamquidem
dotem etc. [...]

Testes: Laurentius Ferrer et Matheus Lorens, vidrierii Maioricarum.

30

1563, junio, 14.

Comparecencia de Francina Oliva, viuda del pintor Bartomeu Oliva.

ARM. Prot. V-434, f. 170 v.

Ego Francina Oliva, vidua, uxor relicta honorabilis quondam Bartolomei
Oliva, pictoris, gratis etc. promitto vobis, magistro Bartolomeo Ferra, ferrifabro
presenti, quod ego faciam et firmabo vobis instrumentum venditionis seu stabilimenti
illarum domorum de quibus vobis firmavit instrumentum venditionis magister
Raphael Oliver, lapiscida [...]

Testes: honorabiles Ioannotus Salvat, aurifaber, et Lucas Mager, lignifaber.

31

1609, julio, 28.

Testamento de Vicens Prunes cosmografo, vecino de la parroquia de Santa Eulalia.

ARM. Prot. C-786 s.f.

In Dei nomine et eius divina gratia.

Cum scriptum fuit per prophetam dicentem: Dispone domui tuae quia
morieris et non vives, idcirco, ego, Vincentius Prunes, cosmographus, infirmitate
corporali in lecto detenus, de qua mori timeo, in meo tamen pleno sensu, memoria
integra et firma loquela existens, volens de bonis mihi adeo collatis disponere, hoc
meum facio, condo et ordino testamentum, in et cum quo meos pono et eligo
manumissores et huius mee voluntatis exequutores, scilicet honorabilem dominam
Peretam Prunes et Puig, charissimam uxorem meam, et honorabilem Guillermum
Amengual, afinem meum, et utrumque illorum insolidum quos rogo, prout carius
possum eisque plenam do et confero potestatem quod, si me mori contingerit
antequam aliud mihi liceat condere testamentum, ipsi, de bonis meis, hanc compleant

et exequantur ultimam voluntatem, prout inferius descriptum invenerint et per me ordinatum.

Et, in primis et ante omnia, commendans animam meam in manus Domini Nostri Iesuchristi, eligo sepulturam cadaveri meo faciendam in ecclesia parrochiali Sancte Eulalie, in vase meorum predecessorum, quam fieri volo ad cognitionem meorum manumissorum.

Deinde, ut misericors Deus veniam largire dignetur omnibus peccatis meis, facio pia legata sequentia: Primo lego reverendo rectori, cuius parochianus fuero tempore obitus mei, pro iure suo parrochiali, quinque solidos. Item lego et, incontinenti morte mea sequuta vel eo citius quo fieri poterit, celebrari mando quindecim missas de requiem, pro una vice tantum, summissa voce, in altaribus privilegiatis, dictis meis manumissoribus benevisis, pro quibus lego charitatem assuetam.

Item lego omni parte hereditate et legitima Matheo Prunes filio meo absenti a presenti Maioricarum Regno, Petro Ioanni Prunes, Marie Prunes domicelle et Iohanni Baptiste Prunes, filiis meis et unicuique illorum, singulos quinque solidos, in quibus illos et quemlibet illorum mihi heredes particulares instituo.